Omis de E. D. Tappe.

21 1595 septembrie 12.

Ioannes Michael Dei gratia haereditarius Palatinus Moldauiae.
Exellens, et Magnifice Domine Imperator Carnpestris, Amice nobis

syncere dilecte.
Scripsit ad nos Dominatio Vestra, ut de exercitibus Turcarum eam

certiorem redderemus. Sciat itaque, conflixisse nos cum Turca, ante
tres circiter hebdoma das in ditione nostra ad Calacoranum, in quo con-
flictu benignus Deus nobis Christianis mirabiliter fauit. Caesi sunt in
primis Bassae tres, et alij complures Czausij, e quibus etiam uiui non-
nulli capti ; Ex recentioribus uerò captiuis intelleximus co proelio cecidisse
Turcarum caeteri animo consternati, inter quos ipse Bassa Sinanus

7

Danubium uersus pedem ref erre parabat. Verum nosmet ipsi uiam
in Ditionem nostram liberam fecimus, idque eam ob eausam, quod eo
tempore praeter opinionem exercitus noster esset diminuitus : quod cum
cognitum Turcae haberent, Bukorestum uersus contenderunt. Suntque
eorum copiae ita iam. diuisae. Cum Ferhat Bassa ad Buchoresturn sunt

Arce ibidem extruenda occupati : Cum Sinan uerò Bassa et Hassan
10

Bassa aunt circa , qui hodierna die ad Targouistum applicarunt.
30

Omnis exereitus non excedit Bellatorum uix sunt duodecim millia.
40

Scimus enim certo lanceros uix esse mille ducentos, numeratis etiam
Tyronibus Adsamulgis 1 et certe etiam ante aduentum Turcarum ad
Targouistum, adducti sunt ad nos quattuor captiui, inter quos unus erat
Czausius insignis, qui cuni adigerentur torments, quaerereturque ex
ipsis, quid esset, cur Bassa Sinan et reliqui tam paru.a militum manu
nostras regiones adorirentur, singuli commu simile dabant responsum.
Nimirum ideo paruas adhuc esse copias, quod auxilia Cami Tartarorum
ad futura sperarentur, id ei ad Imperatore Turcarum seriò esse iniunctum.
Sed is adhue abest. Quae res ualde sollicitum habet Sinan Bassam. Saepe
auxilia ab Imperatore Magno flagitauit, sed nulla sunt submissa. Nam
Alagnus exereitus necessario illi mittendus erat in Persas, qui eum egregie
torquent. Alter etiam non minor exercitus in Francos, qui itidem Mari
non mediocriter eius atterunt uires. Haec quae pro certis habemus Domi-
nationi Vestrae significamus, et quam obnixe.petimus, ut hace cum animo
reputent suo nobisque Christianis suppetias quamprimum submittant,
nunquam enim facilius quam hoc tempore e finibus hisce perfidus extur-
bari poterit, si modo nos auxilaribus copijs adiuuare uelint. Ego certe
etsi magnopere cupiam rursus in hostem impetum facere, necessario tam.en
cogor expectare auxilia reliquorum Christianorum. Iterum atque iterum
obnixe petimus, miserescite rerum Christianaram, et ignem proximi
parietem exurentem, antequam uos contingat extinguite. Id uerb ante
omnia petimus, si constitutura habueritis nobis ferre suppetias, ut quam
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quam ea de re certiores reddamur, et de uolontale D. D. Vestrarum nobis.
liquido constet. Interim me amicitae Dmninationis Vestrae commendo.